
  
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO 

 

 

PORTARIA N. 12, DE 03 DE ABRIL DE 2024 

 

O Pró-reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia do Sertão Pernambucano (IFSertãoPE), no uso da competência que lhe foi delegada pela 

Portaria Institucional n. 764, de 02 de dezembro de 2020, publicada no DOU em 03/12/2020, 

resolve: 

 

I – REVOGAR a Portaria n. 51, de 30 de agosto de 2023, que designou servidores para constituírem 

a Comissão de Ética no Uso de Animais (CEUA) do IFSertãoPE;  

 

II – DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, sob a coordenação do primeiro, para 

constituírem a Comissão de Ética no Uso de Animais (CEUA) do IFSertãoPE;  

 

Membro SIAPE/CPF Função Instituição 

Adriana Valeria Sales Bispo 1971438 Coordenadora IFSertãoPE, Campus Serra Talhada 

Rodolfo de Moraes Peixoto 1743575 Vice-coordenador IFSertãoPE, Campus Zona Rural 

Cintia Luiza Mascarenhas de Souza Albuquerque 1263641 Membro IFSertãoPE, Campus Salgueiro 

Elizângela Maria de Souza 1882239 Membro IFSertãoPE, Campus Zona Rural 

Keidylania da Costa Santos 2375464 Membro IFSertãoPE, Campus Santa Maria da Boa Vista 

Millena de Oliveira Firmino 1224811 Membro IFSertãoPE, Campus Floresta 

Murilo Duarte de Oliveira 1813692 Membro IFSertãoPE, Campus Salgueiro 

Renata Maria Alves Coutinho Campero 1946485 Membro IFSertãoPE, Campus Santa Maria da Boa Vista 

Tiago Santos Silva 1782955 Membro IFSertãoPE, Campus Ouricuri 

Italo Ramon Cavalcante de Carvalho 100.136.974-20 Membro ONG Proteger 

Renata Kelly dos Santos Lima Souza 018.709.445-42 Membro ONG Proteger 

 

III – Esta portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 

Petrolina (PE), 03 de abril de 2024. 

 

 

 

 

 

Francisco Kelsen de Oliveira 
Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação 

Portaria DOU n. 764, de 02 de dezembro de 2020 

SIAPE 1897976 

 

 

 

 

 
 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 

Rua Aristarco Lopes, 240, Centro, CEP: 56.302-100 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2390 (104) 

www.ifsertaope.edu.br | propip@ifsertaope.edu.br 

http://www.ifsertao-pe.edu.br/
mailto:propip@ifsertao-pe.edu.br

		2024-04-03T11:50:49-0300
	Petrolina-PE
	Francisco Kelsen de Oliveira:98837702353
	Eu sou o autor deste documento




